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L 30 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, sel-
skabsskatteloven og forskellige andre love (Nedsættelse af grænsen 
for finansielle aktiver i forbindelse med succession ved overdragelse 
af aktier og justering af rentefradragsbegrænsningsreglerne).

Hermed sendes kommentar til henvendelse af 16. december 2011 fra Ad-
vokatfirmaet L Cort H (bilag 32). 

Thor Möger Pedersen

/  Marianne Sigetty

Skatteudvalget 2011-12
L 30 Bilag  34
Offentligt



Side 2

Advokatfirmaet L Cort H stiller følgende spørgsmål vedrørende det fremsatte lovforslag 
nr. L 30 om nedsættelse af grænsen for størrelsen af finansielle aktiver/indtægter fra 75 pct. 
til 25 pct., hvis succession skal tillades:

Har skatteministeren overvejet at ændre L 30 således, at der i stedet for den nuværende ud-
formning af L 30, laves en successiv indføring af en nedsættelse af grænsen for størrelsen 
af finansielle aktiver/indtægter for at tillade succession således, at grænsen f.eks. æn-
dres/nedsættes ”gradvis” fra f.eks. de nuværende 75 pct. til 70 pct. med virkning for ind-
komstår der starter pr. 1. januar 2012 og fremefter, og med nedsættelse af grænsen fra 70
pct. til 65 pct. med virkning for indkomstår der starter pr. 1. januar 2013 og fremefter etc.?

En gradvis ændring/nedsættelse af grænsen for den acceptable størrelse af finansielle akti-
ver/indtægter for at tillade succession vil efter advokatfirmaets opfattelse gøre indførelsen 
af en nedsættelse af grænsen for størrelsen af finansielle aktiver/indtægter mere lempelig og 
L 30 mere afbalanceret, og dermed – på trods af begrænsningen i successionsmulighederne 
– gøre indførelsen af L 30 mindre skadelig end det nuværende lovforslag lægger op til. 

Advokatfirmaet oplyser, at det er opmærksom på, at skatteministeren har fremsat ændrings-
forslag med en overgangsordning, men overgangen til en lavere grænse for finansielle akti-
ver/indtægter for tilladelse af succession kunne efter advokatfirmaets opfattelse gøres end-
nu mere lempelig ved at kombinere den foreslåede overgangsordning med en gradvis ned-
sættelse af grænsen for størrelsen af finansielle aktiver/indtægter. 

Kommentar:

Jeg finder, at regler om en successiv indførelse af nedsættelsen af pengetankgrænsen som 
foreslået af advokatfirmaet vil komplicere og forlænge overgangen til den nye sats unød-
vendigt. Det er fortsat min opfattelse, at mit forslag om en overgangsordning, hvor virk-
somhederne frem til udgangen af 2014 kan vælge, om de i forhold til pengetankreglen vil 
vurderes over tre år eller kun over det seneste år, giver virksomhederne rimelig tid til at til-
passe sig de nye vilkår.  

  


